
  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
       ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
        Начелник општине 
 
Број: 02/5-404-91-6/20 
Датум, 27.11.2020. године 
 

На основу члана 69. став 2) тачка (а) и члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14), а у вези са чланом 36. став 1) Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова општине Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, број: 1/16) и Препоруке 
Комисије за јавне набавке, број: 02/5-404-81-7/19 од 25.11.2019. године, Начелник општине 
Лопаре, д о н о с и  

 
О Д Л У К У 

о поништењу поступка набавке 
 

I 
Поништава се поступак јавне набавке услуга дугорочног кредитног задужења општине 

Лопаре из разлога што није достављена ниједна понуда у одређеном крајњем року, у складу са 
чланом 69. став 2) тачка (а) Закона о јавним набавкама БиХ. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на web-страници општине 
Лопаре, у складу са чланом 70. став 6) Закона о јавним набавкама. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак предметне јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка, број: 02/5-
404-91-1/20 од 16.10.2020. године.  

Јавна набавка проведена је путем Отвореног поступка. 
Обавјештење о јавној набавци, број: 15-1-2-86-3-27/20 објављено је на Порталу јавних 

набавки дана 16.10.2020. године. 
Процијењена вриједност јавне набавке износи 322.697,87 КМ, без ПДВ-а. 
Уговорни орган објавио је Тендерску документацију на Порталу јавних набавки, дана 

16.10.2020. године.  
Комисија за јавну набавку именована је Рјешењем Начелника општине, број: 02/5-404-91-

2/20 од 26.11.2020. године, са задатком да проведе поступак јавне набавке у складу са Законом о 
јавним набавкама БиХ, те да Препоруку Уговорном органу за доношење одлуке о избору 
најповољнијег понуђача или одлуке о поништењу поступка јавне набавке. 

На основу Препоруке Комисије за јавне набавке поништава се поступак јавне набавке из 
разлога што није достављена ниједна понуда у одређеном крајњем року. 

У поступку је утврђено да је Комисија у свему правилно поступила, те да је Препорука о 
поништењу поступка јавне набавке дата у складу са одредбама Закона о јавним набавкама, 
подзаконским и интерним актима и тендерском документацијом. 

Уговорни орган је прихватио у цјелости приједлог Комисије, те је одлучено као у 
диспозитиву. 
 
                 Н А Ч Е Л Н И К 
                                                           Радо Савић 
Доставити: 
1. Евиденцији и 
2. Архиви. 


